ไทยยังได้แจ้งให้ที่ประชุมทราบถึงมาตรการของรัฐที่จะเสริมความมั่นคงด้านพลังงาน โดยการเพิ่มปริมาณสำรองน้ำมันทางยุทธศาสตร์ (Strategic Petroleum Reserve - SPR) ของประเทศไทย ให้เป็น ๙๐ วัน (ตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ: กพช.) การวางเป้าหมายที่จะเพิ่มการใช้พลังงานทดแทนเป็นร้อยละ ๒๕ ภายในปี ๒๕๖๔ (ค.ศ. ๒๐๒๑) และการวางเป้าหมายลดดัชนีการใช้พลังงานต่อรายได้ประชาชาติ (Energy Intensity) ลงร้อยละ ๒๕ ภายในปี ๒๕๗๓ (ค.ศ. ๒๐๓๐) ด้วย</p> <p>๑.๓ รัสเซียในฐานะเจ้าภาพจัดการประชุมได้ให้ความสำคัญกับก๊าซธรรมชาติ (Golden Age of Gas) โดยระบุว่า ก๊าซธรรมชาติจะมีส่วนสำคัญในการสร้างความมั่นคงทางพลังงาน และมีส่วนช่วยลดปริมาณก๊าซเรือนกระจก ทั้งนี้ ได้</p> <p>ร่างแถลงการณ์ร่วมของรัฐมนตรีพลังงานเอเปค ครั้งที่ ๑๐